
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

228 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

ld:0FSBD2CB14CB140F 

• ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO N° 002/2022 - SRP 040/2021 - CPI/PMSRN 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMSRN -PI N° 002/2022 - SRP 040/2021 - CPI/PMSRN 
REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMSRN - PI N° 002/2022. 

Partes: MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE !TA!PAVA DO GRAJAÚ - MA. 

Objeto: Adesão da PREFETIURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA ao SRP/PMSRN/PJ na condição de Carona -
possibilidade Jurídica. 

Obje10: Utilizar provisoriamente do município de São Raimundo Nonato - PL preços registrados na ATA SRP/PMSRNIPI N° 
040/2021, que tem por objeto o ~istro de Preços para futura aquisição pan;e1ado de gêneros alimentícios pc:m;Íveis e não perecíveis 
destinados à merenda escolar para escolas e creche municipal no município de São Raimundo Nonato - Pregão Eletrônico SRP
PMSRN N° 040/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DA TRA E LOCAL DE ASSINATURA: São Raimundo Nooato-PL 04 de fevereiro de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:0CC547DA59B71411 

• ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO N° 003/2022 - SRP 040/2021 - CPI/PMSRN 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMSRN - PI N° 003/2022 - SRP 040/2021 -CPI/PMSRN 
REF. Termo de Cooperação T~ca SRP/PMSRN - PI N° 003/2022. 

Partes: MUNIC!PIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ORAJAÚ - MA. 

Objelo: Adesão da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ORAJAÚ - MA ao SRP/PMSRN/PI na condição de Carona -
possibilidade Jurldica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do municlpio de Silo Raimundo Nonato - PI, preços registrados na ATA SRP/PMSRN/PI N° 
040/2021, que tem por objeto o registro de Preços para futura aquisição pareelado de g&leros alimentlcios pereci veis e não pereo(veis 
destinados à merenda escolar para escolas e creche municipal no município de São Raimundo Nonato - Pregão Eletrônico SRP
PMSRN N° 040/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DA TRA E LOCAL DE ASSINATURA: São Raimundo Nooato-PI, 04 de fevereiro de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ld:OF8BD2CB14CB1272 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 00 GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n.centro. CEP: 64.993--000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001 -95, Fone: 89-35610019 

e ' -
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 014/2022 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia - PI, por intermédio da sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados que real izará abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, 
no dia 22/02/2022, às 09h30mln. Local: Avenida São Gonçalo s/n, Centro, São 
Gonçalo-PI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS NO 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA-PI . O edital poderá ser adquirido na 
Comissão Permanente de Licitação - CPL das 08:00h às 12:00h. Informações sede da 
Prefeitura. 

São Gonçalo do Gurguéia - Pl,04 de fevereiro de 2022. 

KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA 
Presidente CPL 

Ciente: PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurgueia-PI 

Prefeito Municipal 

ld:0471A7082878133C 

..... • ., ESTADO DO PIAUI 
~ PREF_EITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI 
, -=•• ~ CNPJ. 41.522.368/0001 -05 

JAêõi:INA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20- CENTRO 
-·-~--::.:::::• CEP: 64.755-000 • JACOBINA DO PIAUI 

T el:(89)3488 -1 114 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUi, ESTADO DO PIAUI, 

comunica aos interessados que receberá até o dia 14 de fevereiro de 2022, às 10:00 h, 

em sua sede, no endereço acima, através da Carta Convite nº 001/2022, na 

conformidade da Lei n.0 8.666/93 e suas alterações. Proposta para: "contratação de 

empresa para executar serviços remanescentes da Garagem Municipal na Sede do 

Município de Jacobina do Piauí-PI. Valor: R$ 281.530,69. Fonte de Recurso: 

orçamento geral do Município. 

Jacobina do Piaui (PI), 04 de fevereiro de 2022. 

Edvarton de Sá Sousa 
Presidente da CPL 

ld:05D4EC8086051333 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE JACOBINA 00 PIAUI - PI 
CNPJ: 41.522.368/0001--05 
PRAÇA ESTACIO OE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO 
CEP: 64.755-000 • JACOBINA DO PIAUI 
Tel:(89)3488-1114 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CC 
Nº 003/2021. 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 003/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE REFORMAS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE 
JACOBINA DO PIAUI-PI. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACOBINA DO PIAUI-PI. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA F. SOUSA LTDA-ME, CNPJ nº 10.781.895/0001-00 

TIPO DE ALTERAÇÃO: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2021 , 
PARA ACRÉSCIMO DE VALOR. 

VALOR: FICA ACRESCIDO DE R$139.333,87 PARA R$176.218,06. AUMENTO DER$ 
36.884, 19. PERCENTUAL DE 26,47%. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDES E ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/02/2022. 

S,,,...-r.;.., ~t. s .: ,s.... ..... 
Edvarton de Sá Sousa 

Presidente da CPL 


